

# **F I T E C O**

## **SAS BELLEME BOIS**

EXPLOITATION FORESTIERE, SCIERIE, RABOTERIE, NEGOCE

9 bis rue Pierre de Romanet  
61130 ST MARTIN VX BELLEME

## **ETATS FINANCIERS**

Du 01/09/2009 au 31/08/2010

Pôle d'Activités d'Ecouves  
Rue François ARAGO  
BP 081 Valframbert  
61003 ALENCON CEDEX  
Tél : 02-33-82-42-70 02-33-31-50-50  
Fax : 02-33-82-42-79  
E.mail : alencon@fiteco.com

# Sommaire

|                                                      |           |
|------------------------------------------------------|-----------|
| <b>ÉTATS FINANCIERS</b>                              | <b>2</b>  |
| <i>Attestation de présentation</i>                   | 3         |
| <i>Bilan Actif</i>                                   | 4         |
| <i>Bilan Passif</i>                                  | 5         |
| <i>Compte de Résultat</i>                            | 6         |
| <i>Compte de Résultat (suite)</i>                    | 7         |
| <i>Soldes intermédiaires de gestion</i>              | 8         |
| <i>Soldes intermédiaires de gestion détaillé</i>     | 9         |
| <b>ANNEXE</b>                                        | <b>13</b> |
| <i>Préambule</i>                                     | 14        |
| <i>Principes comptables généraux</i>                 | 15        |
| <i>Règles et méthodes comptables</i>                 | 16        |
| <i>Notes sur le bilan actif</i>                      | 17        |
| <i>Notes sur le bilan actif (suite)</i>              | 18        |
| <i>Notes sur le bilan passif</i>                     | 19        |
| <i>Notes sur le compte de résultat</i>               | 20        |
| <i>Engagements financiers</i>                        | 21        |
| <i>Tableau des filiales et participations</i>        | 22        |
| <b>DÉTAIL DU BILAN</b>                               | <b>23</b> |
| <i>Détail de l'actif immobilisé</i>                  | 24        |
| <i>Détail de l'actif circulant</i>                   | 26        |
| <i>Détail des capitaux propres</i>                   | 28        |
| <i>Détail des provisions pour risques et charges</i> | 29        |
| <i>Détail des dettes</i>                             | 30        |
| <b>DÉTAIL DU COMPTE DE RÉSULTAT</b>                  | <b>32</b> |
| <i>Détail du compte de résultat</i>                  | 33        |
| <i>Détail du compte de résultat (suite)</i>          | 37        |
| <i>Détail du compte de résultat (suite)</i>          | 38        |
| <b>AUTRES RENSEIGNEMENTS</b>                         | <b>39</b> |
| <i>Charges et produits constatés par avance</i>      | 40        |
| <i>Emprunts</i>                                      | 41        |
| <i>Charges à payer</i>                               | 42        |
| <i>Crédits baux</i>                                  | 43        |
| <i>Résultats des 5 derniers exercices</i>            | 44        |
| <b>DOCUMENTS FISCAUX</b>                             | <b>45</b> |

# ÉTATS FINANCIERS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise SAS BELLEME BOIS pour l'exercice du 01/09/2009 au 31/08/2010, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de notre profession.

A l'issue de nos travaux qui ne constituent pas un audit, nous n'avons pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels qui se caractérisent par les données suivantes :

|                              |                     |
|------------------------------|---------------------|
| Total du bilan .....         | 2 034 966,13 Euros. |
| Chiffre d'affaires .....     | 1 924 684,09 Euros. |
| Résultat net comptable ..... | 34 575,57 Euros.    |

A Alençon, le 04/02/2011.

Jean-LucCHANTELOUP,  
Responsable du dossier.

Daniel BEAUMONT,  
Expert-Comptable Diplômé.

Attestation de présentation

## Bilan Actif

|                                                             |                | 31/08/2010       |                | 31/08/2009       |
|-------------------------------------------------------------|----------------|------------------|----------------|------------------|
|                                                             |                | Brut             | Amort. & dép.  | Net              |
| Capital souscrit non appelé                                 | (0)            |                  |                |                  |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                               |                |                  |                |                  |
| Frais d'établissement                                       |                |                  |                |                  |
| Frais de recherche et de développement                      |                |                  |                |                  |
| Concessions, brevets et licences                            |                | 701              | 701            |                  |
| Fonds commercial (1)                                        |                |                  |                |                  |
| Autres                                                      |                |                  |                |                  |
| Avances et acomptes                                         |                |                  |                |                  |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                 |                |                  |                |                  |
| Terrains                                                    |                |                  |                |                  |
| Constructions                                               |                | 41 682           | 19 581         | 22 101           |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels |                | 555 456          | 370 797        | 184 659          |
| Autres                                                      |                | 114 807          | 30 768         | 84 039           |
| Immobilisations corporelles en cours                        |                |                  |                |                  |
| Avances et acomptes                                         |                |                  |                |                  |
| IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)                             |                |                  |                |                  |
| Participations mises en équivalence                         |                |                  |                |                  |
| Autres participations                                       |                | 48 413           |                | 48 413           |
| Créances rattachées à des participations                    |                |                  |                |                  |
| Autres titres immobilisés                                   |                |                  |                |                  |
| Prêts                                                       |                |                  |                |                  |
| Autres                                                      |                | 20 603           |                | 20 603           |
| <b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>                                     | <b>(I)</b>     | <b>781 664</b>   | <b>421 847</b> | <b>359 816</b>   |
| STOCKS ET EN-COURS                                          |                |                  |                |                  |
| Matières premières et autres approvisionnements             |                | 392 905          |                | 392 905          |
| En cours de production de biens                             |                |                  |                |                  |
| En cours de production de services                          |                |                  |                |                  |
| Produits intermédiaires et finis                            |                | 1 136 870        |                | 1 136 870        |
| Marchandises                                                |                |                  |                |                  |
| Avances et acomptes versés sur commandes                    |                | 1 461            |                | 1 461            |
| CRÉANCES D'EXPLOITATION (3)                                 |                |                  |                |                  |
| Clients et comptes rattachés                                |                | 142 686          | 8 755          | 133 931          |
| Autres créances                                             |                | 7 141            |                | 7 141            |
| Capital souscrit et appelé, non versé                       |                |                  |                |                  |
| Valeurs mobilières de placement                             |                |                  |                |                  |
| Disponibilités                                              |                |                  |                |                  |
| Charges constatées d'avance (3)                             |                | 2 842            |                | 2 842            |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                                      | <b>(II)</b>    | <b>1 683 905</b> | <b>8 755</b>   | <b>1 675 150</b> |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices                  | (III)          |                  |                |                  |
| Primes de remboursement des obligations                     | (IV)           |                  |                |                  |
| Ecarts de conversion actif                                  | (V)            |                  |                |                  |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>                                        | <b>(0 à V)</b> | <b>2 465 569</b> | <b>430 603</b> | <b>2 034 966</b> |
| (1) Dont droit au bail                                      |                |                  |                |                  |
| (2) Dont à moins d'un an (brut)                             |                |                  |                |                  |
| (3) Dont à plus d'un an (brut)                              |                |                  |                |                  |

## Bilan Passif

|                                                                             | 31/08/2010       | 31/08/2009       |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
|                                                                             | Net              | Net              |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                                                     |                  |                  |
| Capital (dont versé : 64 029 )                                              | 64 029           | 64 029           |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport                                      |                  |                  |
| Ecart de réévaluation                                                       |                  |                  |
| Réserve légale                                                              | 6 403            | 6 403            |
| Réserves statutaires ou contractuelles                                      |                  |                  |
| Réserves réglementées                                                       | 1 358            | 1 358            |
| Autres réserves                                                             | 245 676          | 210 729          |
| Report à nouveau                                                            |                  |                  |
| <b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>                           | <b>34 576</b>    | <b>34 947</b>    |
| Subventions d'investissement                                                |                  |                  |
| Provisions réglementées                                                     |                  |                  |
| <b>CAPITAUX PROPRES (I)</b>                                                 | <b>352 042</b>   | <b>317 466</b>   |
| <b>AUTRES FONDS PROPRES</b>                                                 |                  |                  |
| Produits des émissions de titres participatifs                              |                  |                  |
| Avances conditionnées                                                       |                  |                  |
| <b>AUTRES FONDS PROPRES (II)</b>                                            |                  |                  |
| <b>PROVISIONS</b>                                                           |                  |                  |
| Provisions pour risques                                                     |                  |                  |
| Provisions pour charges                                                     |                  |                  |
| <b>PROVISIONS (III)</b>                                                     |                  |                  |
| <b>DETTES FINANCIÈRES (1) (3)</b>                                           |                  |                  |
| Emprunts obligataires convertibles                                          |                  |                  |
| Autres emprunts obligataires                                                |                  |                  |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit                      | 601 980          | 340 408          |
| Emprunts et dettes financières divers                                       | 180 169          | 240 478          |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours                            | 85 982           | 80 415           |
| <b>DETTES D'EXPLOITATION</b>                                                |                  |                  |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                                    | 481 294          | 426 256          |
| Dettes fiscales et sociales                                                 | 250 315          | 244 507          |
| <b>DETTES DIVERSES</b>                                                      |                  |                  |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                             |                  |                  |
| Autres dettes                                                               | 83 185           |                  |
| Produits constatés d'avance                                                 |                  |                  |
| <b>DETTES (4) (IV)</b>                                                      | <b>1 682 924</b> | <b>1 332 064</b> |
| Écart de conversion passif                                                  |                  |                  |
| <b>Écart de conversion passif (V)</b>                                       |                  |                  |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL (I à V)</b>                                                | <b>2 034 966</b> | <b>1 649 530</b> |
| <b>(1) Dont à plus d'un an</b>                                              |                  |                  |
| <b>Dont à moins d'un an</b>                                                 |                  |                  |
| <b>(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques</b> | <b>341 379</b>   | <b>189 965</b>   |
| <b>(3) Dont emprunts participatifs</b>                                      |                  |                  |

# Compte de Résultat

|                                                                   | 31/08/2010       |                |                  | 31/08/2009       |
|-------------------------------------------------------------------|------------------|----------------|------------------|------------------|
|                                                                   | France           | Exportation    | Total            | Total            |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>                                |                  |                |                  |                  |
| Ventes de marchandises                                            | 34 946           |                | 34 946           | 27 411           |
| Production vendue (biens)                                         | 1 610 393        | 260 046        | 1 870 438        | 1 748 923        |
| Production vendue (services)                                      | 18 900           | 400            | 19 300           | 25 596           |
| Chiffres d'affaires nets                                          | <b>1 664 238</b> | <b>260 446</b> | <b>1 924 684</b> | <b>1 801 930</b> |
| Production stockée                                                |                  |                | 171 810          | 183 840          |
| Production immobilisée                                            |                  |                | 53 007           |                  |
| Subventions d'exploitation                                        |                  |                |                  | 835              |
| Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges  |                  |                |                  | -571             |
| Autres produits                                                   |                  |                | 1 017            | 32               |
| <b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>                      |                  |                | <b>2 150 518</b> | <b>1 986 066</b> |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>                                 |                  |                |                  |                  |
| Achats de marchandises                                            |                  |                | 26 190           | 22 617           |
| Variation de stock                                                |                  |                |                  |                  |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements         |                  |                | 668 580          | 668 966          |
| Variation de stock                                                |                  |                | 18 120           | 11 465           |
| Autres achats et charges externes (5)                             |                  |                | 750 672          | 657 411          |
| Impôts, taxes et versements assimilés                             |                  |                | 24 490           | 38 853           |
| Salaires et traitements                                           |                  |                | 413 223          | 357 188          |
| Charges sociales                                                  |                  |                | 107 094          | 98 902           |
| Dotations aux amortissements sur immobilisations                  |                  |                | 46 108           | 42 904           |
| Dotations aux provisions sur immobilisations                      |                  |                |                  |                  |
| Dotations aux provisions sur actif circulant                      |                  |                |                  |                  |
| Dotations aux provisions pour risques et charges                  |                  |                |                  |                  |
| Autres charges                                                    |                  |                | 254              | 92               |
| <b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>                      |                  |                | <b>2 054 731</b> | <b>1 898 398</b> |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I – II)</b>                           |                  |                | <b>95 787</b>    | <b>87 668</b>    |
| Quote-parts de résultat sur opérations faites en commun           |                  |                |                  |                  |
| <b>Bénéfice attribué ou perte transférée (III)</b>                |                  |                |                  |                  |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)                        |                  |                |                  |                  |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                        |                  |                |                  |                  |
| De participations (3)                                             |                  |                |                  |                  |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3) |                  |                |                  |                  |
| Autres intérêts et produits assimilés (3)                         |                  |                |                  | 139              |
| Reprises sur provisions et transferts de charges                  |                  |                |                  | 143 015          |
| Différences positives de change                                   |                  |                |                  |                  |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières placement        |                  |                |                  |                  |
| <b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>                          |                  |                |                  | <b>143 154</b>   |
| <b>CHARGES FINANCIÈRES</b>                                        |                  |                |                  |                  |
| Dotations aux amortissements et aux provisions                    |                  |                |                  |                  |
| Intérêts et charges assimilées (4)                                |                  |                | 45 301           | 42 049           |
| Différences négatives de change                                   |                  |                |                  |                  |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement    |                  |                |                  |                  |
| <b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>                         |                  |                | <b>45 301</b>    | <b>42 049</b>    |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER (V – VI)</b>                                |                  |                | <b>-45 301</b>   | <b>101 105</b>   |
| <b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I – II + III – IV + V – VI)</b> |                  |                | <b>50 486</b>    | <b>188 773</b>   |

## Compte de Résultat (suite)

|                                                                      | 31/08/2010       | 31/08/2009       |
|----------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
|                                                                      | Total            | Total            |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                                        |                  |                  |
| Sur opérations de gestion                                            | 1 404            | 6 896            |
| Sur opérations en capital                                            | 1 524            | 30 697           |
| Reprises sur provisions et transferts de charges                     |                  |                  |
| <b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>                        | <b>2 929</b>     | <b>37 593</b>    |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                                       |                  |                  |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion                    | 9 686            | 11 868           |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital                    | 1 524            | 172 329          |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions           |                  |                  |
| <b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>                      | <b>11 210</b>    | <b>184 197</b>   |
| <b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII – VIII)</b>                            | <b>-8 281</b>    | <b>-146 604</b>  |
| <b>Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)</b> |                  |                  |
| Impôts sur les bénéfices (X)                                         | 7 629            | 7 222            |
| <b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>                        | <b>2 153 447</b> | <b>2 166 813</b> |
| <b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>              | <b>2 118 871</b> | <b>2 131 866</b> |
| <b>BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits – Total des charges)</b>    | <b>34 576</b>    | <b>34 947</b>    |
| (1) Dont produits sur exercices antérieurs                           |                  |                  |
| (2) Dont charges sur exercices antérieurs                            |                  |                  |
| (3) Dont produits entreprises liées                                  |                  |                  |
| (4) Dont intérêts entreprises liées                                  |                  |                  |
| (5) Dont Crédit-bail mobilier                                        | 7 230            | 26 709           |
| (6) Dont Crédit-bail immobilier                                      | 67 326           | 62 247           |



## Soldes intermédiaires de gestion

|                                                                      | 31/08/2010       | 31/08/2009       | Variation        | %             |
|----------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|---------------|
| Ventes de marchandises                                               | 34 946           | 27 411           | 7 535            | 27.49         |
| - Coût direct d'achat                                                | 26 190           | 22 617           | 3 573            | 15.80         |
| +/- Variation du stock de marchandises                               |                  |                  |                  |               |
| <b>Marge commerciale ( I )</b>                                       | <b>8 757</b>     | <b>4 794</b>     | <b>3 963</b>     | <b>82.67</b>  |
| Taux de marge commerciale                                            | 25,06 %          | 17,49 %          |                  |               |
| + Production vendue                                                  | 1 889 738        | 1 774 519        | 115 219          | 6.49          |
| + Production stockée                                                 | 171 810          | 183 840          | - 12 030         | -6.54         |
| + Production immobilisée                                             | 53 007           |                  | 53 007           | N/S           |
| <b>Production de l'exercice</b>                                      | <b>2 114 555</b> | <b>1 958 359</b> | <b>156 196</b>   | <b>7.98</b>   |
| - Matières premières et approvisionnements consommés                 | 686 700          | 680 431          | 6 269            | 0.92          |
| - Sous-traitance directe                                             |                  |                  |                  |               |
| <b>Marge brute sur production ( II )</b>                             | <b>1 427 854</b> | <b>1 277 927</b> | <b>149 927</b>   | <b>11.73</b>  |
| Taux de marge brute sur production                                   | 67,53 %          | 65,26 %          |                  |               |
| <b>MARGE BRUTE GLOBALE ( I + II )</b>                                | <b>1 436 611</b> | <b>1 282 722</b> | <b>153 889</b>   | <b>12.00</b>  |
| Taux de marge brute globale                                          | 66,83 %          | 64,60 %          |                  |               |
| - Services extérieurs et autres charges externes                     | 750 672          | 657 411          | 93 261           | 14.19         |
| <b>VALEUR AJOUTEE PRODUITE</b>                                       | <b>685 939</b>   | <b>625 310</b>   | <b>60 629</b>    | <b>9.70</b>   |
| Valeur ajoutée / chiffre d'affaires                                  | 31,91 %          | 31,49 %          |                  |               |
| + Subventions d'exploitation                                         |                  | 835              | - 835            | -100          |
| - Impôts, taxes et versements assimilés                              | 24 490           | 38 853           | - 14 363         | -36.97        |
| - Salaires et traitements                                            | 413 223          | 357 188          | 56 035           | 15.69         |
| - Charges sociales                                                   | 107 094          | 98 902           | 8 192            | 8.28          |
| <b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>                                  | <b>141 132</b>   | <b>131 203</b>   | <b>9 929</b>     | <b>7.57</b>   |
| Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires                    | 6,57 %           | 6,61 %           |                  |               |
| + Reprise sur amortissements et provisions                           |                  |                  |                  |               |
| - Dotations aux amortissements sur immobilisations                   | 46 108           | 42 904           | 3 204            | 7.47          |
| - Dotations aux provisions sur immobilisations                       |                  |                  |                  |               |
| - Dotations aux provisions sur actif circulant                       |                  |                  |                  |               |
| - Dotations aux provisions pour risques et charges                   |                  |                  |                  |               |
| + Autres produits de gestion courante                                | 1 017            | 32               | 985              | N/S           |
| - Autres charges de gestion courante                                 | 254              | 92               | 162              | 176.09        |
| + Transfert de charges d'exploitation                                |                  | -571             | 571              | -100          |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION (hors charges et produits financiers)</b> | <b>95 787</b>    | <b>87 668</b>    | <b>8 119</b>     | <b>9.26</b>   |
| Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires                         | 4,46 %           | 4,41 %           |                  |               |
| + Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)            |                  |                  |                  |               |
| - Perte supportée (quote part sur opérations en commun)              |                  |                  |                  |               |
| + Produits financiers de participations                              |                  |                  |                  |               |
| + Produits des autres valeurs mobilières et créances                 |                  |                  |                  |               |
| + Autres intérêts et produits assimilés                              |                  | 139              | - 139            | -100          |
| + Reprises sur provisions financières                                |                  | 143 015          | - 143 015        | -100          |
| + Différences positives de change                                    |                  |                  |                  |               |
| + Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement            |                  |                  |                  |               |
| - Dotations financières aux amortissements et provisions             |                  |                  |                  |               |
| - Intérêts et charges assimilées                                     | 45 301           | 42 049           | 3 252            | 7.73          |
| - Différences négatives de change                                    |                  |                  |                  |               |
| - Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements          |                  |                  |                  |               |
| <b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOT</b>                                  | <b>50 486</b>    | <b>188 773</b>   | <b>- 138 287</b> | <b>-73.26</b> |
| Résultat courant / chiffre d'affaires                                | 2,35 %           | 9,51 %           |                  |               |
| + Produits exceptionnels sur opérations de gestion                   | 1 404            | 6 896            | - 5 492          | -79.64        |
| + Produits exceptionnels sur opérations en capital                   | 1 524            | 30 697           | - 29 173         | -95.04        |
| + Reprises sur provisions & transferts de charges except°.           |                  |                  |                  |               |
| - Charges exceptionnelles sur opérations de gestion                  | 9 686            | 11 868           | - 2 182          | -18.39        |
| - Charges exceptionnelles sur opérations en capital                  | 1 524            | 172 329          | - 170 805        | -99.12        |
| - Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions         |                  |                  |                  |               |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>                                         | <b>-8 281</b>    | <b>-146 604</b>  | <b>138 323</b>   | <b>94.35</b>  |
| - Participation des salariés aux résultats                           |                  |                  |                  |               |
| - Impôts sur les bénéfices                                           | 7 629            | 7 222            | 407              | 5.64          |
| <b>RESULTAT NET COMPTABLE</b>                                        | <b>34 576</b>    | <b>34 947</b>    | <b>- 371</b>     | <b>-1.06</b>  |
| Résultat net / chiffre d'affaires                                    | 1,61 %           | 1,76 %           |                  |               |

# Soldes intermédiaires de gestion détaillé

Présenté en Euros

|                                              | Exercice clos le<br>31/08/2010<br>(12 mois) | Exercice clos le<br>31/08/2009<br>(12 mois) | Variation        | %             |
|----------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------|---------------|
| Ventes de marchandises                       | <b>34 946</b>                               | <b>27 411</b>                               | <b>7 535</b>     | <b>27.49</b>  |
| <i>Negoce</i>                                | <i>34 946</i>                               | <i>27 411</i>                               | <i>7 535</i>     | <i>27.49</i>  |
| - Coût direct d'achat                        | <b>26 190</b>                               | <b>22 617</b>                               | <b>3 573</b>     | <b>15.80</b>  |
| <i>Achats de marchandises</i>                | <i>26 190</i>                               | <i>22 617</i>                               | <i>3 573</i>     | <i>15.80</i>  |
| +/- Variation du stock de marchandises       |                                             |                                             |                  |               |
|                                              |                                             |                                             |                  |               |
| <i>Marge commerciale ( I )</i>               | <i>8 757</i>                                | <i>4 794</i>                                | <i>3 963</i>     | <i>82.67</i>  |
| <b>Taux de marge commerciale</b>             | <b>25.06 %</b>                              | <b>17.49 %</b>                              |                  |               |
| + Production vendue                          | <b>1 889 738</b>                            | <b>1 774 519</b>                            | <b>115 219</b>   | <b>6.49</b>   |
| <i>Charpente chene france</i>                | <i>186 507</i>                              | <i>216 676</i>                              | <i>- 30 169</i>  | <i>-13.92</i> |
| <i>Plaquettes, ecorces</i>                   | <i>11 238</i>                               | <i>19 445</i>                               | <i>- 8 207</i>   | <i>-42.21</i> |
| <i>Plaquette 5.5 %</i>                       | <i>35 909</i>                               | <i>23 592</i>                               | <i>12 317</i>    | <i>52.21</i>  |
| <i>Plaquettes-Ex</i>                         | <i>1 808</i>                                | <i>1 808</i>                                |                  | <i>N/S</i>    |
| <i>Ventes de grumes chêne</i>                | <i>29 413</i>                               | <i>56 290</i>                               | <i>- 26 877</i>  | <i>-47.75</i> |
| <i>Ventes de grumes de chataignier</i>       | <i>32 803</i>                               | <i>6 761</i>                                | <i>26 042</i>    | <i>385.18</i> |
| <i>Ventes de grumes chêne merrain</i>        | <i>26 989</i>                               | <i>243 647</i>                              | <i>- 216 658</i> | <i>-88.92</i> |
| <i>Ventes de grumes divers</i>               | <i>119 651</i>                              | <i>15 775</i>                               | <i>103 876</i>   | <i>658.48</i> |
| <i>Ventes de grumes résineux</i>             | <i>33 232</i>                               | <i>406</i>                                  | <i>32 826</i>    | <i>N/S</i>    |
| <i>Ventes de lambris</i>                     | <i>123 039</i>                              | <i>62 509</i>                               | <i>60 530</i>    | <i>96.83</i>  |
| <i>Ventes grumes export</i>                  | <i>9 618</i>                                | <i>27 447</i>                               | <i>- 17 829</i>  | <i>-64.96</i> |
| <i>Plots chene france</i>                    | <i>50 929</i>                               | <i>48 325</i>                               | <i>2 604</i>     | <i>5.39</i>   |
| <i>Avives chene france</i>                   | <i>69 761</i>                               | <i>53 500</i>                               | <i>16 261</i>    | <i>30.39</i>  |
| <i>Charpente resineux</i>                    | <i>78 089</i>                               | <i>50 693</i>                               | <i>27 396</i>    | <i>54.04</i>  |
| <i>Prestations de service</i>                | <i>32 302</i>                               | <i>34 393</i>                               | <i>- 2 091</i>   | <i>-6.08</i>  |
| <i>Vente de charpente exotique</i>           |                                             | <i>9 244</i>                                | <i>- 9 244</i>   | <i>-100</i>   |
| <i>Ventes de tuiles et bardeaux - france</i> | <i>34 991</i>                               | <i>13 874</i>                               | <i>21 117</i>    | <i>152.21</i> |
| <i>Tuiles et bardeaux -export</i>            | <i>7 022</i>                                | <i>574</i>                                  | <i>6 448</i>     | <i>N/S</i>    |
| <i>Ventes bois de chauffage</i>              | <i>4 375</i>                                | <i>3 580</i>                                | <i>795</i>       | <i>22.21</i>  |
| <i>Vente plots divers france</i>             | <i>24 698</i>                               | <i>25 212</i>                               | <i>- 514</i>     | <i>-2.04</i>  |
| <i>Ventes charpentes divers - france</i>     | <i>218 198</i>                              | <i>40 040</i>                               | <i>178 158</i>   | <i>444.95</i> |
| <i>Ventes débit collé raboté</i>             | <i>29 630</i>                               | <i>38 540</i>                               | <i>- 8 910</i>   | <i>-23.12</i> |
| <i>Ventes de volets et portes</i>            | <i>25 703</i>                               | <i>22 466</i>                               | <i>3 237</i>     | <i>14.41</i>  |
| <i>Ventes de lames de terrasse</i>           | <i>130 612</i>                              | <i>165 526</i>                              | <i>- 34 914</i>  | <i>-21.09</i> |
| <i>Ventes de mobilier de jardin</i>          | <i>2 787</i>                                | <i>3 637</i>                                | <i>- 850</i>     | <i>-23.37</i> |
| <i>Ventes d'avivés divers - france</i>       | <i>18 677</i>                               | <i>54 067</i>                               | <i>- 35 390</i>  | <i>-65.46</i> |
| <i>Avivé divers - export</i>                 | <i>6 499</i>                                | <i>13 750</i>                               | <i>- 7 251</i>   | <i>-52.73</i> |
| <i>Ventes de parquets</i>                    | <i>27 847</i>                               | <i>21 990</i>                               | <i>5 857</i>     | <i>26.63</i>  |
| <i>Ventes de bardage</i>                     | <i>105 791</i>                              | <i>66 660</i>                               | <i>39 131</i>    | <i>58.70</i>  |
| <i>Ventes de plancher</i>                    | <i>120 572</i>                              | <i>105 305</i>                              | <i>15 267</i>    | <i>14.50</i>  |
| <i>Debits exotiques france</i>               | <i>11 705</i>                               | <i>15 380</i>                               | <i>- 3 675</i>   | <i>-23.89</i> |
| <i>Charpente chene - export</i>              | <i>212 679</i>                              | <i>270 926</i>                              | <i>- 58 247</i>  | <i>-21.50</i> |
| <i>Avives chene - export.</i>                | <i>24 757</i>                               | <i>11 748</i>                               | <i>13 009</i>    | <i>110.73</i> |
| <i>Ventes de charpente douglas - export</i>  | <i>167</i>                                  | <i>788</i>                                  | <i>- 621</i>     | <i>-78.81</i> |
| <i>Plots chene - export</i>                  | <i>11 526</i>                               | <i>1 070</i>                                | <i>10 456</i>    | <i>977.20</i> |
| <i>Plots divers export.</i>                  | <i>10 917</i>                               | <i>5 089</i>                                | <i>5 828</i>     | <i>114.52</i> |
| <i>Prest.de services export</i>              | <i>400</i>                                  |                                             | <i>400</i>       | <i>N/S</i>    |
| <i>Locations cloueuse</i>                    | <i>241</i>                                  | <i>615</i>                                  | <i>- 374</i>     | <i>-60.81</i> |
| <i>Autres prod.acti.annexes</i>              | <i>19 956</i>                               | <i>23 307</i>                               | <i>- 3 351</i>   | <i>-14.38</i> |
| <i>Autres prod act annexes 5.5</i>           | <i>-1 234</i>                               | <i>-826</i>                                 | <i>- 408</i>     | <i>49.39</i>  |
| <i>Autres prod.acti.annex.ex</i>             | <i>-63</i>                                  | <i>2 500</i>                                | <i>- 2 563</i>   | <i>102.52</i> |
| + Production stockée                         | <b>171 810</b>                              | <b>183 840</b>                              | <b>- 12 030</b>  | <b>-6.54</b>  |
| <i>Variat.stocks prod.finis</i>              | <i>171 810</i>                              | <i>183 840</i>                              | <i>- 12 030</i>  | <i>-6.54</i>  |
| + Production immobilisée                     | <b>53 007</b>                               |                                             | <b>53 007</b>    | <b>N/S</b>    |
| <i>Production immobilisée corporelle</i>     | <i>53 007</i>                               |                                             | <i>53 007</i>    | <i>N/S</i>    |
| Production de l'exercice                     | <b>2 114 555</b>                            | <b>1 958 359</b>                            | <b>156 196</b>   | <b>7.98</b>   |

|                                                      | Exercice clos le<br>31/08/2010<br>(12 mois) | Exercice clos le<br>31/08/2009<br>(12 mois) | Variation     | %            |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------|--------------|
| - Matières premières et approvisionnements consommés | <b>686 700</b>                              | <b>680 431</b>                              | <b>6 269</b>  | <b>0.92</b>  |
| Achat grumes                                         | 302 487                                     | 478 917                                     | - 176 430     | -36.84       |
| Achat grumes ttc                                     | 107 946                                     | 25 237                                      | 82 709        | 327.73       |
| Achat grumes pefc                                    | 180 949                                     |                                             | 180 949       | N/S          |
| Achats bois sur pied                                 |                                             | 101 500                                     | - 101 500     | -100         |
| Achat débits chene                                   | 9 475                                       | 565                                         | 8 910         | N/S          |
| Achats bois                                          | 35 375                                      | 7 376                                       | 27 999        | 379.60       |
| Achat avive                                          | 11 256                                      | 20 696                                      | - 9 440       | -45.61       |
| Achats plots chene                                   | 2 183                                       |                                             | 2 183         | N/S          |
| Achats exotiques                                     | 18 909                                      | 29 763                                      | - 10 854      | -36.47       |
| Piece equarrie badi-impor                            |                                             | 4 912                                       | - 4 912       | -100         |
| Variat.stocks mat.prem.                              | 18 120                                      | 11 465                                      | 6 655         | 58.05        |
| - Sous-traitance directe                             |                                             |                                             |               |              |
| Marge brute sur production ( II )                    | 1 427 854                                   | 1 277 927                                   | 149 927       | 11.73        |
| <b>Taux de marge brute sur production</b>            | <b>67,53 %</b>                              | <b>65,26 %</b>                              |               |              |
| Marge brute globale ( I + II )                       | 1 436 611                                   | 1 282 722                                   | 153 889       | 12.00        |
| <b>Taux de marge brute globale</b>                   | <b>66,83 %</b>                              | <b>64,60 %</b>                              |               |              |
| - Services extérieurs et autres charges externes     | <b>750 672</b>                              | <b>657 411</b>                              | <b>93 261</b> | <b>14.19</b> |
| Eau                                                  | 1 005                                       | 1 149                                       | - 144         | -12.53       |
| Electricite                                          | 56 563                                      | 55 007                                      | 1 556         | 2.83         |
| Abonn. gaz 5.5%                                      | 347                                         | 394                                         | - 47          | -11.93       |
| Consomm. gaz 19.60%                                  | 3 832                                       | 4 420                                       | - 568         | -12.85       |
| Carburant, lubrif.                                   | 16 478                                      | 12 894                                      | 3 584         | 27.80        |
| Fourn.entret.&petit equip                            | 37 429                                      | 22 129                                      | 15 300        | 69.14        |
| Vetements professionnels                             | 2 295                                       | 1 487                                       | 808           | 54.34        |
| Fournitures d'entretien 5.5%                         |                                             | 128                                         | - 128         | -100         |
| Fournit.administratives                              | 3 100                                       | 2 865                                       | 235           | 8.20         |
| Fournitures diverses                                 |                                             | 178                                         | - 178         | -100         |
| Debardage, abatt.,sec                                | 58 071                                      | 14 245                                      | 43 826        | 307.66       |
| Faconnage                                            | 91 180                                      | 97 078                                      | - 5 898       | -6.08        |
| Debardage, abatt., se19.6                            | 28 808                                      | 17 321                                      | 11 487        | 66.32        |
| Location s/bail                                      | 7 230                                       | 26 709                                      | - 19 479      | -72.93       |
| Crédit-bail immobilier                               |                                             | 467                                         | - 467         | -100         |
| Crédit-bail immobilier                               | 44 621                                      | 44 620                                      | 1             | 0.00         |
| Crédit-bail star lease séchoirs                      | 5 964                                       | 5 964                                       |               | 0.00         |
| Crédit bail star lease fraisage                      | 16 741                                      | 11 196                                      | 5 545         | 49.33        |
| Location immobiliere                                 | 11 400                                      | 11 400                                      |               | 0.00         |
| Loyer batiment                                       | 5 580                                       | 5 345                                       | 235           | 4.40         |
| Locations mobilières                                 | 6 562                                       | 6 110                                       | 452           | 7.40         |
| Entretien immobilier                                 | 1 402                                       | 3 076                                       | - 1 674       | -54.42       |
| Entretien matériels                                  | 34 741                                      | 44 305                                      | - 9 564       | -21.59       |
| Entretien mat.transport                              | 5 960                                       | 5 020                                       | 940           | 18.73        |
| Entretien mat.mob.bureau                             | 890                                         | 110                                         | 780           | 709.09       |
| Entretien terrain                                    |                                             | 806                                         | - 806         | -100         |
| Maintenance                                          | 1 351                                       | 2 849                                       | - 1 498       | -52.58       |
| Ass incendie r.c                                     | 28 497                                      | 26 977                                      | 1 520         | 5.63         |
| Assurance transport                                  | 4 157                                       | 2 088                                       | 2 069         | 99.09        |
| Documentation technique                              | 296                                         | 62                                          | 234           | 377.42       |
| Comm. s/ ventes export.                              | 567                                         |                                             | 567           | N/S          |
| Com.&court/vtes retrocess                            | 2 823                                       | 581                                         | 2 242         | 385.89       |
| Rémunération d'affacturage                           |                                             | 3 540                                       | - 3 540       | -100         |
| Honoraires administratifs                            | 7 423                                       | 19 686                                      | - 12 263      | -62.29       |
| Honoraires divers                                    | 2 302                                       | 1 257                                       | 1 045         | 83.13        |
| Commission caution bois                              | 1 976                                       | 1 833                                       | 143           | 7.80         |
| Commissions credit bail                              | 1 504                                       | 255                                         | 1 249         | 489.80       |
| Annonces et insertions                               | 3 994                                       | 5 209                                       | - 1 215       | -23.33       |
| Foires et expositions                                | 4 664                                       | 4 633                                       | 31            | 0.67         |
| Cadeaux a la clientele                               | 862                                         | 656                                         | 206           | 31.40        |
| Transports s/achats                                  | 134 803                                     | 137 420                                     | - 2 617       | -1.90        |

|                                                             | Exercice clos le<br>31/08/2010<br>(12 mois) | Exercice clos le<br>31/08/2009<br>(12 mois) | Variation       | %             |
|-------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------|---------------|
| <i>Transport sur achat exoneré</i>                          | 1 555                                       |                                             | 1 555           | N/S           |
| <i>Transports s/ventes</i>                                  | 25 780                                      | 16 492                                      | 9 288           | 56.32         |
| <i>Transports sur entes export</i>                          | 1 581                                       |                                             | 1 581           | N/S           |
| <i>Voyages et déplacements</i>                              | 22 692                                      | 14 068                                      | 8 624           | 61.30         |
| <i>Frais postaux</i>                                        | 8                                           | 38                                          | - 30            | -78.95        |
| <i>Telephone</i>                                            | 8 358                                       | 7 866                                       | 492             | 6.25          |
| <i>Services bancaires</i>                                   | 444                                         | 354                                         | 90              | 25.42         |
| <i>Frais bancaires Itc</i>                                  | 14 179                                      | 8 688                                       | 5 491           | 63.20         |
| <i>Autr.frais /prestat.serv.</i>                            | 38 543                                      | 4 551                                       | 33 992          | 746.91        |
| <i>Autres frais accessoires eurofactor</i>                  |                                             | 772                                         | - 772           | -100          |
| <i>Cotisation</i>                                           | 2 098                                       | 3 112                                       | - 1 014         | -32.58        |
| <b>Valeur ajoutée produite</b>                              | <b>685 939</b>                              | <b>625 310</b>                              | <b>60 629</b>   | <b>9.70</b>   |
| <b>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</b>                  | <b>31,91 %</b>                              | <b>31,49 %</b>                              |                 |               |
| <b>+Subventions d'exploitation</b>                          |                                             | <b>835</b>                                  | <b>- 835</b>    | <b>-100</b>   |
| <i>Subventions d'exploitat.</i>                             |                                             | 835                                         | - 835           | -100          |
| <b>- Impôts, taxes et versements assimilés</b>              | <b>24 490</b>                               | <b>38 853</b>                               | <b>- 14 363</b> | <b>-36.97</b> |
| <i>Part.form.continue</i>                                   | 2 968                                       | 2 475                                       | 493             | 19.92         |
| <i>Versent.libé.taxe apprent</i>                            | 1 922                                       | 1 603                                       | 319             | 19.90         |
| <i>Taxe professionnelle</i>                                 | 11 417                                      | 22 011                                      | - 10 594        | -48.13        |
| <i>Taxes foncieres</i>                                      | 5 042                                       | 6 171                                       | - 1 129         | -18.30        |
| <i>Impôt forfaitaire</i>                                    |                                             | 3 750                                       | - 3 750         | -100          |
| <i>Contrib.sociale solidar.</i>                             | 3 141                                       | 2 843                                       | 298             | 10.48         |
| <b>- Salaires et traitements</b>                            | <b>413 223</b>                              | <b>357 188</b>                              | <b>56 035</b>   | <b>15.69</b>  |
| <i>Remuner.ouvrier scierie</i>                              | 341 120                                     | 288 651                                     | 52 469          | 18.18         |
| <i>Remuner.personnel bureau</i>                             | 18 853                                      | 19 440                                      | - 587           | -3.02         |
| <i>Salaires adminis.&amp;gerants</i>                        | 46 800                                      | 41 300                                      | 5 500           | 13.32         |
| <i>Conges payes</i>                                         | 9                                           | 4 058                                       | - 4 049         | -99.78        |
| <i>Indem.et avantages divers</i>                            | 6 440                                       | 3 738                                       | 2 702           | 72.28         |
| <b>- Charges sociales</b>                                   | <b>107 094</b>                              | <b>98 902</b>                               | <b>8 192</b>    | <b>8.28</b>   |
| <i>Cotisations m.s.a.o.</i>                                 | 86 565                                      | 78 208                                      | 8 357           | 10.69         |
| <i>Cotis.retraite agrr</i>                                  | 16 087                                      | 13 562                                      | 2 525           | 18.62         |
| <i>Cotis.prevoyance mutex</i>                               | 2 339                                       | 2 143                                       | 196             | 9.15          |
| <i>Cotis.prevoyance cadres</i>                              | 3 144                                       | 3 029                                       | 115             | 3.80          |
| <i>Provision ch. soc. s/cp à payer</i>                      | -1 040                                      | 1 960                                       | - 3 000         | 153.06        |
| <b>Excédent brut d'exploitation</b>                         | <b>141 132</b>                              | <b>131 203</b>                              | <b>9 929</b>    | <b>7.57</b>   |
| <b>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaire</b>     | <b>6,57 %</b>                               | <b>6,61 %</b>                               |                 |               |
| <b>+Reprise sur amortissements et provisions</b>            |                                             |                                             |                 |               |
| <b>- Dotations aux amortissements sur immobilisations</b>   | <b>46 108</b>                               | <b>42 904</b>                               | <b>3 204</b>    | <b>7.47</b>   |
| <i>Dot.amort.immo.corpor.</i>                               | 46 108                                      | 42 904                                      | 3 204           | 7.47          |
| <b>- Dotations aux provisions sur immobilisations</b>       |                                             |                                             |                 |               |
| <b>- Dotations aux provisions sur actif circulant</b>       |                                             |                                             |                 |               |
| <b>- Dotations aux provisions pour risques et charges</b>   |                                             |                                             |                 |               |
| <b>+Autres produits de gestion courante</b>                 | <b>1 017</b>                                | <b>32</b>                                   | <b>985</b>      | <b>N/S</b>    |
| <i>Produits div.gestion cour</i>                            | 1 017                                       | 32                                          | 985             | N/S           |
| <b>- Autres charges de gestion courante</b>                 | <b>254</b>                                  | <b>92</b>                                   | <b>162</b>      | <b>176.09</b> |
| <i>Charges div.gest.courante</i>                            | 254                                         | 92                                          | 162             | 176.09        |
| <b>+Transfert de charges d'exploitation</b>                 |                                             | <b>-571</b>                                 | <b>571</b>      | <b>-100</b>   |
| <i>Transf.charges d'exploit.</i>                            |                                             | -571                                        | 571             | -100          |
| <b>Résultat d'exploitat° (hors charges &amp;prod.financ</b> | <b>95 787</b>                               | <b>87 668</b>                               | <b>8 119</b>    | <b>9.26</b>   |
| <b>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</b>         | <b>4,46 %</b>                               | <b>4,41 %</b>                               |                 |               |
| <b>+Bénéfice attribué (quote part sur opérations en co</b>  |                                             |                                             |                 |               |

|                                                      | Période clos le<br><b>31/08/2010</b><br>(12 mois) | Période clos le<br><b>31/08/2009</b><br>(12 mois) | Variation        | %             |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------|---------------|
| - Perte supportée (quote part sur opérations en comm |                                                   |                                                   |                  |               |
| + Produits financiers de participations              |                                                   |                                                   |                  |               |
| + Produits des autres valeurs mobilières et créances |                                                   |                                                   |                  |               |
| + Autres intérêts et produits assimilés              |                                                   | <b>139</b>                                        | <b>- 139</b>     | <b>-100</b>   |
| Autres prod.financiers                               |                                                   | 139                                               | - 139            | -100          |
| + Reprises sur provisions financières                |                                                   | <b>143 015</b>                                    | <b>- 143 015</b> | <b>-100</b>   |
| Rep.prov.immo.financieres                            |                                                   | 85 274                                            | - 85 274         | -100          |
| Rep.pr.depr.part.eval.equ                            |                                                   | 57 740                                            | - 57 740         | -100          |
| + Différences positives de change                    |                                                   |                                                   |                  |               |
| + Produits nets sur cessions valeurs mobilières plac |                                                   |                                                   |                  |               |
| - Dotations financières aux amortissements et provis |                                                   |                                                   |                  |               |
| - Intérêts et charges assimilées                     | <b>45 301</b>                                     | <b>42 049</b>                                     | <b>3 252</b>     | <b>7.73</b>   |
| Interets emprunts & dettes                           | 8 431                                             | 6 862                                             | 1 569            | 22.87         |
| Interets comptes courants                            | 7 022                                             | 5 952                                             | 1 070            | 17.98         |
| Interets debiteurs                                   | 26 868                                            | 25 921                                            | 947              | 3.65          |
| Escomptes accordés                                   | 2 980                                             | 3 314                                             | - 334            | -10.08        |
| - Différences négatives de change                    |                                                   |                                                   |                  |               |
| - Charges nettes s/ cessions valeurs mobilières plac |                                                   |                                                   |                  |               |
| Résultat courant avant impôts                        | 50 486                                            | 188 773                                           | - 138 287        | -73.26        |
| Résultat courant / chiffre d'affaires                | 2.35 %                                            | 9.51 %                                            |                  |               |
| + Produits exceptionnels sur opérations de gestion   | <b>1 404</b>                                      | <b>6 896</b>                                      | <b>- 5 492</b>   | <b>-79.64</b> |
| Prod.div.cour.s/ex.ante.                             | 1 404                                             | 6 896                                             | - 5 492          | -79.64        |
| + Produits exceptionnels sur opérations en capital   | <b>1 524</b>                                      | <b>30 697</b>                                     | <b>- 29 173</b>  | <b>-95.04</b> |
| Produits de cession immo financières                 | 1 524                                             | 6 001                                             | - 4 477          | -74.60        |
| Produits except.divers                               |                                                   | 24 696                                            | - 24 696         | -100          |
| + Reprises sur provisions & transferts de charges ex |                                                   |                                                   |                  |               |
| - Charges exceptionnelles sur opérations de gestion  | <b>9 686</b>                                      | <b>11 868</b>                                     | <b>- 2 182</b>   | <b>-18.39</b> |
| Penalites et amendes                                 | 1 116                                             | 495                                               | 621              | 125.45        |
| Charges div.cour.s/ex.ant                            | 8 569                                             | 11 373                                            | - 2 804          | -24.65        |
| - Charges exceptionnelles sur opérations en capital  | <b>1 524</b>                                      | <b>172 329</b>                                    | <b>- 170 805</b> | <b>-99.12</b> |
| Val.net.compt.elem.cedes immo.fin.                   | 1 524                                             | 172 329                                           | - 170 805        | -99.12        |
| - Dotations exceptionnelles aux amortissements, prov |                                                   |                                                   |                  |               |
| Résultat exceptionnel                                | -8 281                                            | -146 604                                          | 138 323          | 94.35         |
| - Participation des salariés aux résultats           |                                                   |                                                   |                  |               |
| - Impôts sur les bénéfices                           | <b>7 629</b>                                      | <b>7 222</b>                                      | <b>407</b>       | <b>5.64</b>   |
| Impots s/les benefices                               | 7 629                                             | 7 222                                             | 407              | 5.64          |
| Résultat net Comptable                               | 34 576                                            | 34 947                                            | - 371            | -1.06         |
| Résultat net / chiffre d'affaires                    | 1.61 %                                            | 1.76 %                                            |                  |               |

# ANNEXE

## Préambule

L'exercice social clos le 31/08/2010 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/08/2009 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 2 034 966,13 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 34 575,57 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 04/02/2011 par les dirigeants.

## Principes comptables généraux

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables
- Indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.



# Règles et méthodes comptables

## Frais de recherche et de développement

Il n'a pas été engagé de dépenses de recherche et de développement au titre de l'exercice.

## Autres immobilisations incorporelles

### Fonds commercial

Il n'est pas valorisé à l'actif du bilan.

## Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) sous déduction des rabais, remises, ristournes et des escomptes de règlement ou à leur coût de production comprenant le coût d'acquisition des matières consommées, les charges directes et indirectes de production ou à leur valeur vénale.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production ou à l'acquisition d'immobilisations sont inclus dans le coût de production ou d'acquisition de ces immobilisations.

L'entreprise n'a pas identifié d'immobilisations décomposables.

## Immobilisations financières

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

## Immobilisations non décomposables

L'entreprise a fait le choix d'appliquer les mesures de simplification propres aux PME et qui consistent essentiellement dans le maintien de la durée d'usage et du mode d'amortissement pour les immobilisations non décomposables.

## Stocks et en-cours

Les stocks sont évalués au coût d'achat. Pour des raisons pratiques, le dernier prix connu a été retenu sauf écart significatif.

Les produits en-cours sont calculés, faute d'outils permettant une valorisation analytique, par application d'une décote sur le prix de vente.

## Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une dépréciation est pratiquée, lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## Notes sur le bilan actif

| Immobilisations brutes        | A l'ouverture  | Augmentation   | Diminution   | A la clôture   |
|-------------------------------|----------------|----------------|--------------|----------------|
| Immobilisations incorporelles | 701            |                |              | 701            |
| Immobilisations corporelles   | 486 954        | 224 992        |              | 711 945        |
| Immobilisations financières   | 58 078         | 3 500          | 1 524        | 69 017         |
| <b>TOTAL</b>                  | <b>545 733</b> | <b>228 492</b> | <b>1 524</b> | <b>781 664</b> |

| Amortissements et dépréciations    | A l'ouverture  | Augmentation  | Diminution | A la clôture   |
|------------------------------------|----------------|---------------|------------|----------------|
| Immobilisations incorporelles      | 701            |               |            | 701            |
| Immobilisations corporelles        | 375 038        | 46 108        |            | 421 146        |
| Titres mis en équivalence          |                |               |            |                |
| Autres Immobilisations financières |                |               |            |                |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>375 740</b> | <b>46 108</b> |            | <b>421 847</b> |

| Nature des biens immobilisés | Montant        | Amortis.       | Valeur nette   | Durée         |
|------------------------------|----------------|----------------|----------------|---------------|
| Concess.brevets licences     | 701            | 701            | 0              | 1 ans         |
| Construction batiments       | 2 064          | 1 634          | 429            | 10 ans        |
| Agenc.const.sol autrui       | 39 618         | 17 946         | 21 671         | de 5 à 10 ans |
| Materiel et outillage        | 555 456        | 370 797        | 184 659        | de 2 à 10 ans |
| Instal./agenc.divers         | 61 605         | 8 598          | 53 007         | de 3 à 5 ans  |
| Materiel de transport        | 44 362         | 14 177         | 30 185         | 5 ans         |
| Mat.bureau & informatique    | 8 841          | 7 994          | 847            | de 3 à 4 ans  |
| <b>TOTAL</b>                 | <b>712 647</b> | <b>421 847</b> | <b>290 799</b> |               |

| Nature des dépréciations | Ouverture    | Augment. | Reprises utilisées | Reprises non utilisées | Clôture      |
|--------------------------|--------------|----------|--------------------|------------------------|--------------|
| Stocks et en-cours       |              |          |                    |                        |              |
| Comptes de tiers         | 8 755        |          |                    |                        | 8 755        |
| Comptes financiers       |              |          |                    |                        |              |
| <b>TOTAL</b>             | <b>8 755</b> |          |                    |                        | <b>8 755</b> |

## Notes sur le bilan actif (suite)

| Etat des créances                   | Montant brut   | A un an        | A plus d'un an |
|-------------------------------------|----------------|----------------|----------------|
| Actif immobilisé                    | 20 603         |                | 20 603         |
| Actif circulant et charges d'avance | 152 669        | 152 669        |                |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>173 273</b> | <b>152 669</b> | <b>20 603</b>  |

| Produits à recevoir                                                                              | Montant       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| Immobilisations financières<br>Clients et comptes rattachés<br>Autres créances<br>Disponibilités | 30 646        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                     | <b>30 646</b> |

| Charges constatées d'avance                                                                                                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.</p> |

## Notes sur le bilan passif

| Mouvements des titres           | Nombre       | Val. Nominale | Capital social |
|---------------------------------|--------------|---------------|----------------|
| Titres en début d'exercice      | 42000        | 1,52          | 64 029         |
| Titres émis                     |              |               |                |
| Titres remboursés ou annulés    |              |               |                |
| <b>Titres en fin d'exercice</b> | <b>42000</b> | <b>1,52</b>   | <b>64 029</b>  |

| Etat des dettes             | Montant total    | A moins d'un an  | De 1 à 5 ans   | Plus de 5 ans |
|-----------------------------|------------------|------------------|----------------|---------------|
| Etablissements de crédit    | 601 980          | 436 929          | 165 051        |               |
| Dettes financières diverses | 180 169          | 180 169          |                |               |
| Fournisseurs                | 481 294          | 481 294          |                |               |
| Dettes fiscales et sociales | 250 315          | 250 315          |                |               |
| Dettes sur immobilisations  |                  |                  |                |               |
| Autres dettes               | 83 185           | 83 185           |                |               |
| Produits constatés d'avance |                  |                  |                |               |
| <b>TOTAL</b>                | <b>1 596 943</b> | <b>1 431 891</b> | <b>165 051</b> |               |

| Charges à payer par postes du bilan                    | Montant        |
|--------------------------------------------------------|----------------|
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 1 514          |
| Emprunts et dettes financières divers                  | 57 828         |
| Fournisseurs                                           | 2 797          |
| Dettes fiscales et sociales                            | 51 037         |
| Autres dettes                                          | 10 412         |
| <b>TOTAL</b>                                           | <b>123 588</b> |

## Notes sur le compte de résultat

| Ventilation du chiffre d'affaires | Montant HT       | Taux            |
|-----------------------------------|------------------|-----------------|
| Ventes de marchandises            | 34 946           | 1,82 %          |
| Ventes de produits finis          | 1 870 438        | 97,18 %         |
| Prestations de services           | 400              | 0,02 %          |
| Produits des activités annexes    | 18 900           | 0,98 %          |
| <b>TOTAL</b>                      | <b>1 924 684</b> | <b>100.00 %</b> |

| Ventilation de l'impôt sur les bénéfices | Avant impôt   | Impôt        | Après impôt   |
|------------------------------------------|---------------|--------------|---------------|
| Résultat d'exploitation                  | 95 787        |              | 95 787        |
| Résultat financier                       | -45 301       |              | -45 301       |
| Résultat exceptionnel                    | -8 281        |              | -8 281        |
| Participation des salariés               |               |              |               |
| <b>TOTAL</b>                             | <b>42 205</b> | <b>7 629</b> | <b>34 576</b> |